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Zimbra eveline@campobom.rs.gov.br

RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO CP 07/2023 - EXECUCAO DA
OBRA DA RUA COBERTA

De : betina fischborn seg., 10 de jul. de 2023 14:37
<betina.fischborn@campobom.rs.go £ 2 anexos
v.br>

Assunto : RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
CP 07/2023 - EXECUGAO DA OBRA
DA RUA COBERTA

Para : 'WebMail'
<eveline@campobom.rs.gov.br>

Cc : 'Fiscalizacao Planejamento'
<fiscalizacaoplanejamento@campob
om.rs.gov.br>

Boa tarde,
Segue retornos:

|

|

1) Item 3.14 contempla o reaterro de toda a fundacdo e também das |

’ tubulagdes para a execucdo da obra. |

’ 2) O item 3.15 contempla as escavages de toda a fundacdo e também das |
tubulagdes para a execucdo da obra. |

1 3) Segue anexo.

| 4) Sera discutido com a empresa vencedora e a secretaria de obras, de

forma a atender ambas as partes da melhor forma.

5) No caso desta obra em especifico ndo haverd nenhuma licenca da parte

civil/ambiental necessaria para iniciar a obra. Referente & parte trabalhista

ou contabil devera ser questionado setor especifico.

6.3) As medigdes sao enviadas até o dia 13 ou 14 de cada més. Ser3

revisada e corrigida pelo fiscal, se necesséaria, sendo a NF autorizada pelo

fiscal até o dia 15 de cada més.

6.b) A NF deve ser emitida até o dia 15 de cada més para ser paga dentro

do més. Se emitida apés o dia 15, sera paga apenas no més seguinte.

At.te,

Betina Fraga Fischborn

Prefeitura Municipal de Campo Bom
Departamento de Planejamento |
Engenheira Civil

Fone: (51) 3598-8600 - Ramal 8617
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De: WebMail <eveline@campobom.rs.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 10 de julho de 2023 12:28

Para: betina fischborn <betina.fischborn@campobom.rs.gov.br>
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO CP 07/2023 - EXECUCAO DA
OBRA DA RUA COBERTA

Prioridade: Alta

Segue pedido de esclarecimento rua coberta

Prezados, bom dia!

Pelo anexo, solicito esclarecimentos a respeito da cc supra citada.

Angelita Martins

x| DE MARTINI gay:gaevi

Al (51) 3028.7818
www demartini.com . br {51) 98515.5354

- SPT_PREFEITURA C.MOM_ASSINADO_20221216.pdf
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DE MARTINI

A COMISSAO DE LICITAGOES — MUNICiPIO DE CAMPO BOM
Edital de Concorréncia n° 007/2023

Processo Administrativo n° 306/2023

DE MARTINI ASSOCIADOS LTDA.,, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 00.870.180/0001-62, com
sede a Avenida José de Alencar, 658, conj. 401 — Bairro Menino
Deus, Porto Alegre/RS, respeitosa e tempestivamente, solicitar
ESCLARECIMENTOS a respeito do certame em epigrafe.

1. O item 2.4 do memorial descritivo diz que apos a execugdo das fundagdes
o local deve ser nivelado e compactado; pergunto, qual item da planilha
contempla contempla o pagamento deste servico e material?

2. O item 5.1 do memorial descritivo indica que deverdo ser executadas
escavagOes para as redes pluviais; pergunto, qual item da planilha
contempla o pagamento destas escavagoes, reaterros e demais servicos
de movimentagéao de terra?

3. Sondagem, n&o encontramos o laudo de sondagem junto aos documentos

do edital, poderiam disponibilizar?

4. Sobre as demoligdes que menciona 2.16 da minuta de contrato e os itens
de demoligbes que menciona a planilha orgamentaria, como sera pago?

5. O item 2.18 da minuta de contrato menciona licencas, pergunto, quais a
licencas serdo exigidas da empresa vencedora?

6. Sobre o pagamento:
a) Apos a empresa vencedora apresentar o boletim mensal de medicao,

qual o prazo que a fiscalizag&o tem para liberar a construtura para

emissao da nota fiscal?

, Av. José de Alencar, 658/308 - Menino Deus, POA/RS | 90880-480

[\’1 &3 (51)3028-7818

> empresa@demartini.com.br www.demartini.com.br




Aokt

b) Apods a emissao da nota fiscal e demais documentos que acompanham,

em quanto tempo o pagamento € efetivado?

Nesses termos, pede deferimento.

Porto Alegre, 10 de julho de 2023.

Angelita Martins
Eng. Civil— CREA RS 133866
De Martini Associados Ltda.

Av. José de Alencar, 658/308 - Menino Deus, POA/RS | 80880-480
{51) 3028-7818

=3 empresa@demartini.com.br www.demartini.com.br




